UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonie, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Tempore necessitatis non est celebrandum in ordeo

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

# Folium XXXVI

et ulterius missam perficere in nomine christi. Alteri notandum quod ipse sacerdos  
 quando dicit (hoc enim est corpus meum) stat in persona christi. et ideo profert hec verba. hoc enim  
 est corpus meum in persona christi. Et per hoc pronomen (hoc) non demonstrat ibi corpus  
 christi extans. quia adhuc non est ibi. sed quando tota benedictio adimplet. unde quis de illa  
 dubitatio de qua per hunc pronomen in forma verborum consecrationis demonstrat sunt va-  
 rie opiniones. tamen ablectis omnibus opinionibus quidam magister solennis concludit quod  
 per illud pronomen hoc demonstrat et designat verum corpus christi in ordine ad totam  
 propositionem huius orationis. hoc enim est corpus meum. non quod plato solum illo pronome  
 hoc. ibi sit corpus christi. sed quia tota forma verborum a christo instituta. ¶ Octo  
 unus casus. sacerdos cogitans corpus christi integrum sub specie panis forte sicut  
 fuit in utero beate virginis Marie. incipiat dubitare quomodo sub tanta pericula  
 corpus christi quod erat magne quantitates possit ibi contineri. tunc dubitat utrum il-  
 le debeat missam perficere. Ad hoc respondet quod sic. sed finita missa tunc ille soluto  
 dubitationis deest investigare. ¶ Alius casus est iste. ponat quod sacerdos ipse  
 necessitatus non habeat hostiam nec farinam tritici. et ulterius ponat quod sit aliquis  
 infirmus de cuius morte est timendum. tunc dubitat. utrum ipse sacerdos hostiam fa-  
 ctam de hordeo possit dare tali infirmo ne sine comestione moriatur. Ad hoc responde-  
 tur quod non debet fieri. sed in tali casu ipse sacerdos debet infirmum instruere ut firmi-  
 ter credat et illi proponere articulos fidei. unde Augustinus. crede et manducasti

## ¶ Capitulum secundum De unctione extrema.

**H**ic infirmus .i. vno .i. vngitur  
 ¶ Idem solo non bis vngatur in anno  
 vel circa .s. hō .i. habere debet  
 Octo decemque tamen annos vngendus habebit  
 .s. vngendi .s. persone fruunt .s. personis.  
 Ordine claustrales alio potuntur in egris  
 .s. hō .i. vngitur .i. nisi quod cum desiderio appetit  
 Nullus inungatur nisi qui prepostulat ante  
 .i. voluntate bona .i. cum varijs demonstratōibz  
 Autibus aut verbis aut signis indicijs ve  
 .i. demonstrat .s. hō .s. catholice .i. signa .i. eucharistiā  
 Ostendens mutus fidei vestigia corpus  
 .i. crismat .i. articulo mortis positus.  
 Christi suscipiat. at vngatur moriturus  
 .s. calumie .s. penam agat .i. a peccato mortali .i. cessans  
 Dummodo peniteat mortali labe recedens  
 .s. mutus vel infirmus .i. peritōis vere penite  
 Inueniantur in his manifeste signa doloris  
 .s. membra .i. crismada .s. loca  
 Que sunt vngenda loca vel que membra lauentur  
 .i. sedule .i. egrum .s. tu sacerdos .i. peccata sua .i. peccati  
 Sepius infirmum moneas sua probra fateri